МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА АДМИНИСТРАЦИИ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

Константиновск

30.04.2019 г.                                                                                                        № 33
« О внесении изменений в приказ МУ «Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района» от 29.12.2018г. № 74

Для определения стоимости муниципального заказа на оказание муниципальных услуг физическим и юридическим лицам,  в связи с увеличением ассигнований,
Приказываю:

1.Внести в приказ МУ «Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района» от 29.12.2018г. № 74 «Об утверждении расчетов стоимости    муниципальных  услуг  на  выполнение  муниципальных  заданий  на

2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 к  приказу  изложить в редакции согласно приложению №1  к настоящему приказу.

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МУ Отдел культуры                                                       О.Г.Сиволобова
                                                                                                Приложение №1

Расчет
финансового обеспечения  выполнения муниципального задания в Муниципальном бюджетном учреждении культуры «Константиновский районный дом культуры»

на 2019 год
 от 30 апреля 2019 г.

Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания (R) рассчитывается по формуле:
R = ∑i Ni  X Vi +  ∑w Nw  х  Vw  - ∑ i P i  x Vi + Nун  + Nси,

где

Ni – нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги, включенной в общероссийские базовые (отраслевые) перечни или региональный перечень;

Vi – объем установленной муниципальным заданием  i-й муниципальной услуги,;

Nw – нормативные затраты на выполнение w-ой работы, включенной в региональный перечень;
Vw -  объем w-й работы, установленной муниципальным заданием;

P i  –  размер платы (тариф, цена) за оказание i-той муниципальной услуги в соответствии с пунктом 3.19 настоящего раздела, установленный муниципальным заданием;
Nун – затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения;

Nси – затраты на содержание имущества учреждения, не используемого для оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и для общехозяйственных нужд (далее – не используемое для выполнения муниципального задания имущество)

R = ∑N1 х  V1 +  ∑N2  х  V2 + Nун  + Nси = 12688,57 х 700 + 13423,46 х 800 + 121400 + 592210 = 20334377 руб.

Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги определяются по формуле:

Niнепоср  + Niобщехоз , где
Niнепоср – нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги;
Niобщехоз – нормативные затраты на общехозяйственные нужды.

Услуга № 1: Организация и проведение мероприятий

Расчет нормативных затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги
К - 0,47 (коэффициент распределения затрат на оказание муниципальной услуги пропорционально  ФОТ основного персонала, непосредственно участвующего в оказании услуг)

Показатель объема услуги: Количество проведенных мероприятий (единица)
Рабочих часов в год: 1970 час. – производственный календарь на 2019 год

	Должности по штатному расписанию
	З/п на 1 ставку (с интенсивностью)
	Кол-во ставок
	Кол-во затраченных человеко-часов
	Кол-во провед. мероприятий (плановое задание на 2019г.)
	Норма трудозатрат на оказание 1 ед.услуги (чел.-час.)
	Стоимость 1 чел.-часа, руб.
	Нормативные затраты, руб.

	1
	2
	3
	4=3 х 1970
	5
	6 = 4 : 5
	7 = 2 х 12 х 1,302 : 4
	8 = 6 х 7

	Художественный руководитель
	33682,34
	1
	1970
	700
	2,8143
	267,13
	751,84

	Заведующий ДК «Мир»
	38075,70
	1
	1970
	700
	2,8143
	301,98
	849,90

	Культорганизатор
	25851,44
	1
	1970
	700
	2,8143
	205,03
	577,00

	Ведущий методист
	29903,85
	1
	1970
	700
	2,8143
	237,17
	667,50

	Ведущий методист (АКБ)
	29903,85
	1
	1970
	700
	2,8143
	237,17
	667,50

	Методист 2 категории
	25194,76
	1
	1970
	700
	2,8143
	199,82
	562,35

	Методист 2 категории (АКБ)
	28481,02
	1
	1970
	700
	2,8143
	225,88
	635,70

	Ведущий звукооператор
	29903,85
	1
	1970
	700
	2,8143
	237,17
	667,50

	Ведущий художник
	29903,85
	1
	1970
	700
	2,8143
	237,17
	667,50

	Машинист сцены
	11187,27
	1
	1970
	700
	2,8143
	88,73
	249,80

	Электромеханник
	14871,16
	1
	1970
	700
	2,8143
	117,94
	331,92

	Балетмейстер
	34618,42
	1
	1970
	700
	2,8143
	274,56
	772,73

	Водитель
	16606,46
	1
	1970
	700
	2,8143
	131,71
	370,76

	Нач.хоз.отдела (костюмер)
	17700,23
	1
	1970
	700
	2,8143
	140,38
	395,17

	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА
	8167,17

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги

	Наименование ресурса
	Плановые затраты (руб.)
	Примечание

	1
	3
	4

	Подписка на периодические издания
	5640

	Суточные
	1200

	ИТОГО
	6840

6840 : 700 = 9,77 руб.

Всего нормативных затрат, непосредственно связанных с оказанием  муниципальной услуги:
Niнепоср :  8167,17 + 9,77 = 8176,94  руб.

Расчет нормативных затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги

Показатель объема услуги: Количество проведенных мероприятий (единица)

Затраты на коммунальные услуги

	Наименование коммунальных услуг
	Ед.изм. нормы
	Нормативный объем
	Тариф (цена), рублей
	Плановые затраты, руб.

	1
	2
	3
	7
	8=6х7

	Электроэнергия
	кВт час.
	16455
	7,7532
	127579

	Теплоэнергия
	Гкал
	98,07
	2693,75
	264176

	Водоснабжение
	м.куб.
	529
	39.1111
	20690

	Водоотведение
	м.куб.
	529
	48,3556
	25580

	Итого

	438025

438025 /700 = 625,75 руб.

Затраты на содержание объектов недвижимого и особо ценного движимого имущества
	Наименование ресурса
	Плановые затраты (руб.)
	Примечание

	1
	3
	4

	Охрана (обслуживание систем видеонаблюдения, тревожных кнопок, контроля доступа в здание)
	36002

	Противопожарная безопасность (обслуживание оборудования, систем ОПС)
	47752

	Текущий ремонт и техническое обслуживание зданий и сооружений
	42253

	Текущий ремонт и техническое обслуживание особо ценного движимого имущества
	5640

	Техническое обслуживание узлов учета тепловой энергии
	9870

	Санитарная обработка помещений
	5969

	Вывоз ТБО
	7285

	Содержание транспорта
	96820

	Обязательное страхование гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств
	3760

	ИТОГО
	255351

255351  : 700 = 364,79 руб.

Затраты на приобретение услуг связи

	Наименование ресурса
	Плановые затраты (руб.)
	Примечание

	1
	3
	4

	Абонентская плата
	42018

	ИТОГО
	42018

42018 : 700 = 60,03 руб.

Затраты на приобретение транспортных услуг

	Наименование ресурса
	Плановые затраты (руб.)
	Примечание

	1
	3
	4

	Расходы на транспортные услуги
	1974

	ИТОГО
	1974

1974 : 700 = 2,82 руб.

Затраты на оплату труда (с начислениями) работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги

	Наименование ресурса
	Количество ставок
	Годовой ФОТ с начислениями руб.
	Плановые затраты

руб.
	Примечание

	АУП
	3,5
	2661686
	1250992
	з/п в мес.х 12 мес.х1,302=ФОТ год

	Вспомогательный персонал
	11,5
	2290078
	1076337
	з/п в мес.х 12 мес.х1,302=ФОТ год

	ИТОГО
	14
	4951764
	2327329

2327329 : 700 = 3324,76 руб.

Затраты на прочие общехозяйственные нужды
	Наименование ресурса
	Плановые затраты (руб.)
	Примечание

	1
	3
	4

	Приобретение услуг в области информационных технологий (в т.ч. приобретение неисключительных (пользовательских) прав на программное обеспечение)
	15228

	Приобретение хозяйственного инвентаря
	28200

	Приобретение канцелярских товаров
	33840

	Приобретение расходных материалов к компьютерной и оргтехнике
	5076

	Проживание и питание участников областного слета культработников
	11092

	ИТОГО
	93436

93436 руб. : 700 = 133,48 руб.

Всего нормативных затрат на общехозяйственные нужды:

Niобщехоз :  625,75 + 364,79 + 60,03 + 2,82 + 3324,76+ 133,48 = 4511,63 руб.

Всего нормативных затрат на оказание муниципальной услуги № 1:

N1 = 8176,94 руб. + 4511,63 руб. = 12688,57 руб.

Услуга 2: Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
Расчет нормативных затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги

К – 0,53 (коэффициент распределения затрат на оказание муниципальной услуги пропорционально  ФОТ основного персонала, непосредственно участвующего в оказании услуг)

Показатель объема услуги: Количество посещений (человек)

Рабочих часов в год: 1970 час. – производственный календарь на 2019 год

	Должности по штатному расписанию
	З/п на 1 ставку

(с интенсивностью)
	Кол-во ставок
	Кол-во затраченных человеко-часов
	Кол-во посещений, человек (плановое задание на 2019г.)
	Норма трудозатрат на оказание 1 ед.услуги (чел-час.)
	Стоимость 1 чел.-часа , руб.
	Нормативные затраты, руб.

	1
	2
	3
	4=3 х 1970
	5
	6 = 4 : 5
	7 = 2х 3 х 12 х 1,302 : 4
	8 = 6 х 7

	Руководитель спортивного кружка
	31386,25
	0,5
	985
	800
	1,2313
	248,92
	306,50

	Руководитель кружка
	31386,25
	1,5
	2955
	800
	3,6938
	248,92
	919,47

	Ведущий методист
	29903,85
	1
	1970
	800
	2,4625
	237,17
	584,03

	Методист 1 категории
	29903,85
	1
	1970
	800
	2,4625
	237,17
	584,03

	Хормейстер
	35379,25
	3,5
	6895
	800
	8,6188
	280,59
	2418,37

	Руководитель коллектива
	34618,41
	1
	1970
	800
	2,4625
	274,56
	676,11

	Аккомпаниатор
	25851,44
	5
	9850
	800
	12,3125
	205,03
	2524,41

	Режиссер
	31386,25
	1
	1970
	800
	2,4625
	248,92
	612,98

	Балетмейстер
	34618,42
	0,5
	985
	800
	1,2313
	274,56
	338,06

	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА
	8963,96

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	Наименование ресурса
	Плановые затраты (руб.)
	Примечание

	1
	3
	4

	Подписка на периодические издания
	6360

	ИТОГО
	6360

6360 : 800 = 7,95 руб.

Всего нормативных затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги:

Niнепоср: 8963,96 + 7,95 = 8971,91 руб.

Расчет нормативных затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги

Показатель объема услуги: Количество посещений (человек)

Затраты на коммунальные услуги

	Наименование коммунальных услуг
	Ед.изм. нормы
	Нормативный объем
	Тариф (цена), рублей
	Плановые затраты, руб.

	1
	2
	3
	7
	8

	Электроэнергия
	кВт час.
	18555
	7,7532
	143860

	Теплоэнергия
	Гкал
	110,585
	2693,75
	297888

	Водоснабжение
	м.куб.
	596
	39.1111
	23310

	Водоотведение
	м.куб.
	596
	48,3556
	28820

	Итого

	493878

493878 : 800 = 617,35 руб.

Затраты на содержание объектов недвижимого и особо ценного движимого имущества

	Наименование ресурса
	Плановые затраты (руб.)
	Примечание

	1
	3
	4

	Охрана (обслуживание систем видеонаблюдения, тревожных кнопок, контроля доступа в здание)
	40598

	Противопожарная безопасность (обслуживание оборудования, систем ОПС)
	53848

	Текущий ремонт и техническое обслуживание зданий и сооружений
	47647

	Текущий ремонт и техническое обслуживание особо ценного движимого имущества
	6360

	Техническое обслуживание узлов

 учета тепловой энергии
	                11130

	Санитарная обработка помещений
	6731

	Вывоз ТБО
	8215

	Содержание транспорта
	109180

	Обязательное страхование гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств
	4240

	ИТОГО
	287949

287949 : 800 = 359,94 руб.

Затраты на приобретение услуг связи

	Наименование ресурса
	Плановые затраты (руб.)
	Примечание

	1
	3
	4

	Абонентская плата
	47382

	ИТОГО
	47382

47382 : 800 = 59,23 руб.

Затраты на приобретение транспортных услуг

	Наименование ресурса
	Плановые затраты (руб.)
	Примечание

	1
	3
	4

	Расходы на транспортные услуги
	2226

	ИТОГО
	2226

2226 : 800 = 2,78 руб.

Затраты на оплату труда (с начислениями) работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги

	Наименование ресурса
	Количество ставок
	Годовой ФОТ с начислениями руб.
	Плановые затраты

руб.
	Примечание

	АУП
	3,5
	2661686
	1410694
	з/п в мес.х 12 мес.х1,302=ФОТ год

	Вспомогательный персонал
	10,5
	2290078
	1213741
	з/п в мес.х 12 мес.х1,302=ФОТ год

	ИТОГО
	14
	4951764
	2624435

2624435 : 800 = 3280,54 руб.

Затраты на прочие общехозяйственные нужды

	Наименование ресурса
	Плановые затраты (руб.)
	Примечание

	1
	3
	4

	Приобретение услуг в области информационных технологий (в т.ч. приобретение неисключительных (пользовательских) прав на программное обеспечение)
	17172

	Приобретение хозяйственного инвентаря
	31800

	Приобретение канцелярских товаров
	38160

	Приобретение расходных материалов к компьютерной и оргтехнике
	5724

	Проживание и питание участников областного слета культработников
	12508

	ИТОГО
	105364

105364 : 800 = 131,71 руб.

Всего нормативных затрат на общехозяйственные нужды:

Niобщехоз :  617,35 + 359,94 + 59,23 + 2,78 + 3280,54+ 131,71 = 4451,55 руб.

Всего нормативных затрат на оказание муниципальной услуги № 2:

N2 = 8971,91 руб + 4451,55 руб. = 13423,46 руб.

Затраты на содержание имущества учреждения, не используемого для оказания муниципальных услуг (коммунальные услуги):  592210,00 руб.

Затраты на уплату налогов: 175600,00 руб.